REQUERIMENTO Nº 364/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74

XVI da LOMA a seguinte informação:

- Já existe, na Secretaria Municipal de Planejamento, um projeto definido

para a Rua Antônio Tiveron, nas proximidades da Praça Euclides Romanini, mais

precisamente em frente à Empresa Auto Torno Taim?

Justificativa

O local precisa melhorar o sistema de água, pois quando ocorre fortes

chuvas, acima de 30 a 40 milímetros, tem ocasionado transtorno à referida empresa,

problema que vem ocorrendo há muitos anos sem nenhuma definição pela Prefeitura.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de novembro de 2019.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador